Gemäß 8 52 Absatz 2 KV M-V wird der in 8 2 der Haushaltssatzung 2025/2026 festgesetzte Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen für das Haushaltsjahr 2025 in Höhe von 70.813.700 Euro teilweise in Höhe von 17.456.800 Euro (in
Worten: siebzehn Millionen vierhundertsechsundfünfzigtausendachthundert Euro) genehmigt.

Nebenbestimmungen:

a. Auflösende Bedingung

Der genehmigte Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen reduziert sich um den Betrag von Einzahlungen aus
Zuweisungen des Landes, die bisher nicht für Investitionsmaßnahmen im Haushalt 2025 veranschlagt worden sind.

[...]

gemäß des jeweils im vorgelegten Haushaltsplan angebrachten Sperrvermerks entsperrt sind.

2. Gemäß 8 54 Absatz 4 KV M-V wird der in 8 3 der Haushaltssatzung 2025/2026 festgesetzte Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen für das
Haushaltsjahr 2025 in Höhe von 36.887.000 Euro teilweise in Höhe von 7.143.000 Euro (in Worten: sieben Millionen einhundertdreiundvierzigtausend
Euro) genehmigt.

3. Gemäß 8 53 Absatz 3 KV M-V wird der in 8 4 der Haushaltssatzung 2025/2026 festgesetzte Höchstbetrag der Kassenkredite für das Haushaltsjahr 2025
in Höhe von 34.500.000,00 Euro vollständig mit folgender Auflage genehmigt:

Die Stadt hat dem Ministerium für Inneres, Bau und Digitalisierung quartalsweise über den Stand der Inanspruchnahme der Kredite zur Sicherung der

[...]

Gemäß 8 52 Absatz 2 KV M-V wird der in 8 2 der Haushaltssatzung 2025/2026 festgesetzte Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen für das Haushaltsjahr 2026 in Höhe von 62.124.100 Euro teilweise in Höhe von
56.043.100 Euro (in Worten: sechsundfünfzig Millionen dreiundvierzigtausendeinhundert Euro) genehmigt.

Nebenbestimmungen:

a. Auflösende Bedingung

Der genehmigte Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen reduziert sich um den Betrag von Einzahlungen aus
Zuweisungen des Landes, die bisher nicht für Investitionsmaßnahmen im Haushalt 2026 veranschlagt worden sind.

[...]

angebrachten Sperrvermerks entsperrt sind.

2. Gemäß 8 54 Absatz 4 KV M-V wird der in 8 3 der Haushaltssatzung 2025/2026 festgesetzte Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen für das
Haushaltsjahr 2026 in Höhe von 15.748.600 Euro teilweise in Höhe von 4.249.600 Euro (in Worten: vier Millionen zweihundertneunundvierzigtausend-
sechshundert Euro) genehmigt.

3. Gemäß 8 53 Absatz 3 KV M-V wird der in 8 4 der Haushaltssatzung 2025/2026 festigesetzte Höchstbetrag der Kassenkredite für das Haushaltsjahr 2026
in Höhe von 73.400.000,00 Euro vollständig mit folgender Auflage genehmigt:

Die Stadt hat dem Ministerium für Inneres, Bau und Digitalisierung quartalsweise über den Stand der Inanspruchnahme der Kredite zur Sicherung der